

Zapewnia się

STAROSTA

Krzysztof Koca

## PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego w dniu 22.06.2015r.

Dnia 22 czerwca 2015r. w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego (zwanej dalej Komisją).

### 1. Otwarcie posiedzenia- przyjęcie porządku obrad.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył **Pan Piotr Krygier**- Naczelnik Wydziału Zarządzania Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku witając członków Komisji oraz dziękując im za przybycie. Następnie został przedstawiony projekt posiedzenia Komisji. Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia- przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Państwowego Sanitarnego Inspektoratu Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Sanitarno- Epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego 2014 roku wraz z realizacją „ Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012- 2015”.
3. Dyskusja- przyjęcie informacji.
4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2014 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012- 2015” oraz kierunki działania Inspekcji Weterynaryjnej w 2015 roku.
5. Dyskusja- przyjęcie informacji.
6. Informacja Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie Powiatu Włocławskiego w 2014 roku.
7. Dyskusja- przyjęcie informacji.
8. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Miasta Włocławek o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie Miasta Włocławka w 2014 roku.
9. Dyskusja- przyjęcie informacji.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia Komisji.

**Porządek został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.**

2. **Informacja Państwowego Sanitarnego Inspektoratu Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Sanitarno- Epidemiologicznego na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego 2014 roku wraz z realizacją „ Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2012- 2015”.**

**Pani Magdalena Fejdowska** przedstawiła sytuację sanitarno- epidemiologiczną na terenie Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego w 2014 roku zwracając szczególną

uwagę na sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych i zakażeń, która nie wykazywała niepokojących wzrostów zachorowań lub zjawisk mogących zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu. Wskazana została także różnica sytuacji sanitarno-epidemiologicznej Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego. W 2014 roku na terenie Powiatu Włocławskiego stwierdzono o 28 % zwiększenie zachorowalności na grypę, z kolei na terenie Miasta Włocławek zachorowalność ta spadła, co wynika prawdopodobnie ze zwiększonej ilości osób poddanych szczepieniom przeciwko grypie. Zwrócono także uwagę na ilość nieszczepionych dzieci, na terenie Powiatu Włocławskiego- 3, a na terenie Miasta Włocławek- 2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny wraz z Wojewodą Kujawsko- Pomorskim prowadzą postępowanie administracyjne łącznie z karą grzywny w stosunku do opiekunów prawnych nieszczepionych dzieci. Poruszono także temat zbiorowych zatruc pokarmowych- 2 ogniska na terenie Powiatu Włocławskiego w domu prywatnym, zachorowało 7 osób, z czego 5 poddanych zostało hospitalizacji, natomiast na terenie Miasta Włocławka takich zatruc nie stwierdzono. Jeżeli chodzi o zaopatrzenie w wodę, na terenie powiatu Inspektor Sanitarny obejmował nadzorem 27 wodociągów, 26 na terenie poszczególnych gmin i 1 na potrzeby rozlewni wód mineralnych Uzdrowisko Wieniec w Wieńcu Zdroju. Woda w dwóch z tych wodociągów- w Kłótnie i w Skrzynkach w gminie Baruchowo oceniona została, jako warunkowo przydatna do spożycia. Zawiadujący wodociągami wykonują czynności naprawcze. We Włocławku woda przez cały okres czasu była prawidłowa. Przedstawione zostały także warunki sanitarno- higieniczne w placówkach nauczania i wychowania. Zarówno na terenie Miasta, jak i Powiatu, placówki te borykają się z problemami finansowymi. Bardzo ważnym problemem na terenie Włocławka jest obecność punktu, gdzie mieszkańcy mają dostęp do tzw. dopalaczy. Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna wraz z Policją, Strażą Miejską, Urzędem Celnym i Urzędem Pracy podejmują działania aby ten proceder unicestwić, aczkolwiek ze względu na prawo, jest to bardzo trudne i kosztowne. Inspektorat Sanitarny współpracuje także z prokuraturą oraz placówkami medycznymi, które za każdym razem zgłaszają zatrucia środkami psychoaktywnymi. Dodatkowo prowadzone są szkolenia, seminaria i konferencje by wpłynąć na świadomość społeczeństwa. Główne kierunki działania Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej we Włocławku na 2015 rok, to kontynuacja dotychczasowych działań. Priorytetem jest walka z dopalaczami, natomiast nowym zadaniem jest nadzorowanie bezpieczeństwa żywności produkowanej i wprowadzanej do obrotu oraz nadzór nad produkcją pierwotną.

### **3. Dyskusja- przyjęcie informacji.**

**Pan Piotr Krygier** podziękował za przedstawienie informacji oraz zaprosił obecnych do dyskusji, zadając **Pani Magdalenie Fejdowskiej** pytanie, odnośnie aktualnych kłopotów z wodociągami w związku z suszą i analizy prowadzonych w tym kierunku. **Pani Magdalena Fejdowska** zwróciła uwagę na stały kontakt z gminami. W gminie Fabianki wystąpił problem braku wody. W związku z tym wójt wprowadził już odpowiednie działania. Przede wszystkim zwracana jest uwaga na jakość wody. **Pan Piotr Krygier** zapytał o związek między ograniczeniem zużycia a jakością wody. **Pani Magdalena Fejdowska** wyjaśniła, że zależy to od wielu czynników, w tym od jakości wodociągów, rur, ciśnienia. Inspektorat Sanitarny na bieżąco sprawdza stan wód i wodociągów. **Pan Piotr Krygier** oddał głos **Panu Mariuszowi Bładoszewskiemu**, który zapytał czy jest możliwość prowadzenia współpracy Państwowej Straży Pożarnej odnośnie dezynfekcji. **Pani Magdalena Fejdowska** odpowiedziała, że Sanepid nie prowadzi takich akcji, ale nadzoruje podmioty, które te czynności wykonują oraz zachęca do kontaktu z dużymi podmiotami medycznymi, typu szpital czy przychodnia. **Pan Piotr Krygier** zapytał o jednostki ochrony zdrowia, które nie spełniają w pełni kryteriów sanitarno- epidemiologicznych już od dłuższego czasu, jaka jest tego przyczyna, oraz dlaczego postępowania w sprawie dopalaczy są nagminnie umarzane przez prokuraturę. Odnośnie pierwszego pytania, **Pani Magdalena Fejdowska**

odpowiedziała, że jeśli są to poważne odstępstwa odbiegające od obowiązujących przepisów, podmioty te mają dostosowane programy naprawcze i mają na to wyznaczony odpowiedni czas realizacji. Bywa, że jest nakładana kara grzywny. Podmioty te często długo nie spełniają tych kryteriów ze względu na ograniczony budżet. Zapewnia jednak, że nie pozwoli na funkcjonowanie podmiotu, który nie spełnia standardów. Odnośnie dopalaczy, problem polega na tym, że bardzo trudno jest udowodnić, że ktoś wprowadza na rynek środki narkotyczne, a ustawa mówi o zakazie wprowadzania i produkcji, a nie o zakazie posiadania. Prowadzone są cały czas działania w tym kierunku, jednakże właściciele sklepu z dopalaczami wykorzystują liczne luki w prawie. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny liczy na to, że poprawki w Ustawie to zmienią. Sanepid może póki co jedynie nałożyć karę grzywny, jest to już w tej chwili ponad 460 000 zł, aczkolwiek ściąganie tych grzywien jest bardzo trudne.

**Komisji przyjęła informacji Państwowego-Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku jednogłośnie.**

#### **4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego na terenie miasta Włocławek i terenu Powiatu Włocławskiego**

**Pan Maciej Bachurski.** - Z 28 lekarzami weterynarii prowadzącymi działalność spisane zostały umowy na podstawie których wykonywali zadania w imieniu Powiatowego Lekarza Weterynarii m.in. następujące czynności: badanie bydła w kierunku gruźlicy, brucelozy i enzoptycznej białaczkę bydła Od kilku lat jesteśmy terenem uznanym przez Unię Europejską za teren wolny od tych trzech jednostek chorobowych, dzięki czemu rolnicy z terenu powiatu mogą wysyłać zwierzęta bez żadnych ograniczeń za granicę. Dodatkowe badania na ptasią grypę, afrykański i klasyczny pomór świni, gorączkę krwotoczną wyszły ujemnie. Od 2009 roku rozpoczęto badanie trzody chlewnej z równie dobrym wynikiem z najwyższą kategorią zdrowotności trzody chlewnej. Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku przedstawił także z jakich działań merytorycznych składa się Inspekcja i czym one się zajmują, przy czym zwrócił uwagę na intensywny rozwój działu utylizacji pasz. Omówił także dokonywanie badań żywności pochodzenia zwierzęcego na obecność hormonów, antybiotyków, metali ciężkich. Z przebadanych 62 próbek wszystkie wyszły ujemnie. Przebadane zostały zwierzęta: 5 342 881 kurcząt ubitych w rzeźniach, 16 227 sztuk trzody chlewnej. Przebadano 839 dzików. Powiatowy Lekarz Weterynarii wydał 56 decyzji administracyjnych w tym 17 decyzji kary pieniężnej na łączną kwotę 4 600 zł. nadzorowano 29 podmiotów zajmujących się obrotem zwierzętami. Dokonano 181 kontroli gospodarstw utrzymujących zwierzęta w celu umieszczenia ich na rynku. Dokonano w 118 stadach kontroli w zakresie wzajemnej zgodności(cross-compliance) Dokonano 68 odpraw transportowych zwierząt. Przeprowadzono 15 kontroli wspólnie z pracownikami Inspekcji Transportu Drogowego oraz z Policją w ramach kontroli środków transportu zwierząt rzeźnych

**5. Pan Piotr Krygier** podziękował za przedstawioną informację i zaprosił do dyskusji.

**Pan Maciej Bachurski** wyjaśnił dodatkowo że w 2014 roku nie stwierdzono wścieklizny

zarówno u zwierząt domowych jak i dzikich W sytuacji pogryzienia inspekcja kontroluje czy zwierzę było szczepione i może nałożyć mandat karny. Zwłaszcza w gminach wiejskich, gdzie właściciel mając kilka psów, szczepi tylko jednego, co też jest niedopuszczalne. Poinformował także o prawdopodobnym obowiązku czipowania zwierząt, dzięki czemu łatwiej będzie je zidentyfikować. **Pan Piotr Krygier** podziękował zadając pytanie dotyczące wpływu suszy na produkcje zwierzęcą. **Pan Maciej Bachurski** nie zauważył aby obecna susza miał negatywny wpływ na produkcje zwierzęcą.

## **Komisji przyjęła informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włocławku jednogłośnie**

### **6. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru budowlanego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie Powiatu Włocławskiego.**

**Pan Marcin Podlaski** Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego we Włocławku-bezpieczeństwo obiektów budowlanych wiąże się z ich stanem technicznym. Właściciel lub zarządca obiektu jest zobowiązany utrzymać go w odpowiednim stanie, dbając o jego bezpieczeństwo. W czasie ich użytkowania, obiekty powinny być poddawane kontroli raz w roku, raz na 5 lat lub dwa razy w roku. Osoba dokonująca kontroli powinna także powiadomić właściwy organ o przeprowadzonej kontroli. Wszystkie kontrole powinny być przeprowadzane przez osoby posiadające uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności a fakt ich dokonania winien być rejestrowany w książce obiektu budowlanego. Najczęściej nieprawidłowości występujące na terenie Powiatu, to niewłaściwe prowadzenie książek obiektów budowlanych, nieprzestrzeganie terminów przeglądów okresowych, nieterminowe wykonywanie ustaleń wynikających z przeglądów stanu technicznego. Podczas ostatnich kontroli Inspektora budynków wielkopowierzchniowych nie stwierdzono istotnych dla bezpieczeństwa funkcjonowania nieprawidłowości. Nie stwierdzono także nieprawidłowości w utrzymaniu dachów wielkopowierzchniowych w okresie zimowym. **Pan Marcin Podlaski** zwrócił uwagę na narastający problem ogrzewania poszczególnych mieszkań w budynkach wielorodzinnych. PINB poinformował gminy, które sprzedają lokale mieszkaniowe ludziom o niskim statusie majątkowym, aby nie pozostawiały ich samych z tym problemem, bowiem często nowych właścicieli nie stać na odpowiednią renowację tych obiektów.

**Pan Piotr Krygier** podziękował za przedstawioną informację, zapraszając do dyskusji

**Pan Tomasz Jeziński**, który zapytał o budynki mieszczące się w Śródmieściu Miasta Włocławek, ile budynków kwalifikuje się do rozbiórki oraz ile osób je zamieszkuje.

**Pan Marcin Podlaski**, wyjaśniając, że na terenie Powiatu Włocławskiego budynków, które zakwalifikowane są do rozbiórki nie ma. Ewentualnie są to małe budynki gospodarcze których właściciele dostali już zgody na rozbiórkę.

Na pytanie dotyczące budynków na terenie Śródmieścia we Włocławku odpowiedział **Pan Cezary Tumiński**, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Włocławka. Są to głównie zniszczone budynki, kamienice, które mają nieuregulowany stan prawny, wielu

właścicieli, których bardzo trudno odnaleźć. Dlatego rozbiórka takiego budynku to bardzo trudna sprawa. Jest to własność prywatna i nadzór budowlany nie może bez zgody właścicieli wydać decyzje na ich rozbiór. Zwykle odbywa się to na wniosek właścicieli. Nadzór Budowlany może wydać nakaz rozbiórki, jednak musi być on poprzedzony postępowaniem. Wszyscy właściciele budynku muszą wyrazić na to pisemną zgodę. Jeśli któryś z nich zgody nie wyrazi, Nadzór Budowlany nie może wydać decyzji. Dodatkowo budynki te są trudne do zabezpieczenia.

**Pan Adam Ciesielski-** analizując problem stanu bezpieczeństwa należy wspomnieć o narastającym problemie ogrzewania poszczególnych mieszkań zlokalizowanych w budynkach wielorodzinnych które od Skarbu Państwa przejął Samorząd, a następnie się ich pozbył. W tej chwili budynki te stwarzają zagrożenie dla ich mieszkańców a ustawodawca nie dał narzędzi prawnych PINB. W jaki sposób w takiej sytuacji, Powiatowy Inspektor nadzoru Budowlanego może wyegzekwować prawnie powołanie zarządcy budynku w którym mieszka więcej niż 7 właścicieli. Odpowiedzi udzielił **Pan Marcin Podlaski**, że w takiej sytuacji jest tylko jeden system prawny. PINB zgłasza to do prokuratury, która może nakazać właścicielom takiego budynku zawiązanie wspólnoty mieszkaniowej. Zwykle jednak Prokuratura umarza te postępowania. Jest możliwe ukaranie mandatem, jednak ściągnąć ten mandat jest bardzo trudno, zwłaszcza w przypadku właścicieli mniej zamożnych, których nie stać na utrzymanie mieszkania komunalnego w dobrym stanie. Najgorzej prezentuje się sytuacja budynków tzw. „po PGR-owskich”, usytuowanych z dala od centrum, gdzie mieszkańcy pozbawieni są pomocy, a właścicieli budynku jest wielu i często są ze sobą skłóceniami. Jest to ogromny problem terenu powiatu.

**7. Pan Piotr Krygier** podziękował za przedstawienie informacji oraz dyskusję

**Komisji przyjęła informacji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku jednogłośnie**

**8. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru budowlanego Miasta Włocławka o stanie bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie Miasta Włocławka.**

**Pan Cezary Tumiński-** stan bezpieczeństwa obiektów budowlanych, pomijając błędy na etapie ich projektowania, wiąże się głównie ze stanem technicznym. Zgodnie z obowiązującym prawem za ten stan odpowiada właściciel lub zarządca budynku, odpowiedzialny za przeprowadzanie okresowych kontroli. Budynków wielkopowierzchniowych na terenie Miasta Włocławka jest 121. W 2014 roku przeprowadzono 9 kontroli obiektów wielkopowierzchniowych. Z kontroli wynika, że stan tych obiektów jest dobry. W przypadku zagrożenia budynku zawaleniem organ nadzoru budowlanego ma obowiązek wydać decyzję wyłączającą z użytkowania budynek lub jego części. W ubiegłym roku takich decyzji było 6. W 2014 roku przeprowadzono 63 kontrole obiektów. Wnioski które się nasuwają po przeprowadzonych kontrolach to w większości przypadków brak realizacji zaleceń przez właścicieli i zarządców obiektów budowlanych wynikających z protokołów kontroli okresowych dotyczących złego stanu technicznego, jak również nie przeprowadzanie kontroli okresowych w ogóle. Prawie po każdej kontroli następowała- w większym lub mniejszym zakresie interwencja nadzoru budowlanego

Częstym problemem jest także nie usuwanie połaci śniegowych z dachów budynków, co stwarza zagrożenie zawalenia budynku. Kolejno powtórzył wypowiedź dotyczącą problemu budynków ze Starego Miasta, gdzie część z nich to zabytki, których rozebrać nie można.

**9. Pan Piotr Krygier** podziękował za wypowiedź

**Komisji przyjęła informacji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Miasta Włocławek jednogłośnie**

**10. Wolne wnioski.**

**Pan Mariusz Bładoszewski** przedstawił treść pisma Starosty Włocławskiego skierowanego do Prezydenta Miasta Włocławka, dotyczący swojego wniosku jako Radnego Powiatu we Włocławku, o zabezpieczenie dwóch przejść dla pieszych na granicy ul. Wienieckiej i drogi powiatowej nr 2807 C Włocławek- Osiećciny.

**11. Pan Piotr Krygier** podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu

**PODIKREKTOR**

*Adam Ciesielski*

Naczelnik Wydziału  
Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa

*Piotr Krygier*

Sekretarz Powiatu

*Zygmunt Bałuta*